
 

 

TRAKTOROVÉ KÓDY 
 

 Proč používatTraktorovékódyOECD 
 

 Celosvětová platnost certifikátu 

Schvalovací čísla OECD jsou uznávána ve 27 zemích včetně 5 zemí, které nejsou členy OECD (Brazílie, 
Čína, Indie, Ruská federace a Srbsko). 

 

 Celosvětová síť zkušeben 

OECD má v současné době 30  zkušeben  nacházejících  se  v  Evropě,  Asii  a  v  Americe,  ve  kterých 
se shodné zkoušky podle postupů OECD provádějí shodným způsobem. 

 

 Rychlost zpracování 

Průměrná doba schválení technického protokolu (po dokončení zkoušek) je kratší než 5 dní. 
 

 Rovnocennost s předpisy EU 

Směrnice EU přebírají metodické postupy zkoušek OECD, a proto jsou s nimi rovnocenné. 
 

 Vysoká důvěryhodnost a vzájemně výhodný obchod 

Výsledky zkoušek provedených ve zkušebně členské země OECD jsou vždy ověřovány Koordinačním 
centrem OECD. Tím je pro zadavatele zaručena důvěryhodnost zkoušek a dodržování předpisů ze 
strany výrobců, čímž je podporován poctivý obchod. 

 

 Bezpečnost obsluhy 

Bezpečnost obsluhy je jedním z hlavních pilířů Traktorových kódů OECD. Certifikace příslušných 
ochranných konstrukcí chránících při převrácení (ROPS) a ochranných konstrukcí chránících před 
padajícími předměty (FOPS) přispěla ke snížení počtu nehod traktorů se smrtelnými následky. 

 

 Trvalý vývoj 

Traktorové kódy OECD jsou pravidelně aktualizovány s ohledem na zlepšování technického 
provedení výrobků, jejich bezpečnosti a na ochranu životního prostředí. 

 

 Nové trhy 

Počet zemí uznávajících Traktorové kódy OECD se trvale zvyšuje, což přináší nové obchodní 
příležitosti. 

 

 Růst exportu 

Členské země Traktorových kódů OECD uvádějí každoroční nárůst vývozu traktorů. 
 
 

 

www.oecd.org/agriculture/tractors 


